

Viimane võistluspäev - joon alla Delta LLoyd Regatile

Hommikul puhus kena värske tuul nag lubatud oli aga ikka selle tugevama poole pealt ca 14 sõlme, mis minu jaoks tähendas jälle hävingut - ei ole ma veel valmis üle 10 sõlmese tuulega võidu sõitma - kuigi tänane päev oli juba sõidu poolest parem. Tuul muidugi pidi algul veel keerutama ka seega kella 10 stardi asemel saime esimese stardi 10.30. Kahjuks panin veel ka poolkuivad tormikad ja stardi ajaks olin juba täiesti läbimärg ja külm kippus isegi ligi tulema. Külmatunne muidugi kadus peale stardisignaali koheselt. Esimeses stardis läksin oma kohavalikuga veidi rappa -liikusiin liiga vara stardiliinile ja sealt enam väikest sukeldust ei olnud võimalik teha. kuna mulle endale tundus et olin stardihetkel liinist üle ja ka Soome lipp kerkis peale starti siis otsustasin ikkagi uue stardi võtta, jäädes lootma et keegi veel libastus. Pärast selgusgi et 3 võistlejat said OCS ehk valestrdi tõttu disklaafi. Sõit ise aga oli jälle teiste sabas sörkimine ja tohtu pumpamine. 8 sõidu koht oli mul 19.

9 sõidu stardis olin tähelepanelikum ja tegin turvalise stardi. Sõit ise tuli ka veidi paremini välja kuni finisiliinini - kus viimase saja meetriga kaotasin kahjuks 2 kohta. tulemuseks 17 koht.

Kokkuvõtteks aga sain sama koha mis numbrit mu paatki kandis ehk sis 22 koha.

Minu sõitude seeria oli siis: (22),19, 16, 18, 20, 20, 17, 19, 17 kokku 146 punkti

Esikolmik regatil aga selline:

- 1) [PASCOE Megan](#) Suurbritannia
- 2) [KOL Barend](#) Holland
- 3) [BIJLARD Guus](#) Holland

hetkeseisuga tundub et 10 esimest on hetkel veel püüdmatud aga teistega annab võidu küll sõita kui rohkem trenni teha ja võistelda. Eks mõned asjad oleks ka veel paati vaja aga parem oleks muidugi juba päris uus paat :).

Aga kokkuvõtteks ise olen õnnelik et ma siia regatile tulin ja et ma päris viimaseks ei jäänud. Aga õppida ja trennida on veel palju vaja. selle tasemega hetkel veel olümpiale ei pääse :(

Kuna regati avamist ei toimunud siis otsustasin vähemalt autasustamisel ära käia.

Purjes on tuul

Parapurjetaja Anre Nõmme blogi

<http://www.anrenomme.ee>
